2023 年９月７日

関係大学長殿

関係大学院研究科長殿

関係機関長殿

愛知学院文学部長

多門 靖容（公印省略）

教授、准教授または講師（禅学）の公募について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学文学部宗教文化学科では、下記の要領にて専任教員（教授、准教授

または講師）を公募いたします。つきましては、ご多用中まことに恐縮に存じますが、関

係者にお知らせくださいますとともに、適任者がございましたら、ご応募いただきますよ

う、お取り計らいをお願い申し上げます。

記

機関名：愛知学院大学

部署名：文学部宗教文化学科

所在地：愛知県日進市岩崎町阿良池 12

職種：教授、准教授または講師

勤務形態：常勤（専任）

人員：１名

研究分野：禅学（曹洞宗学、曹洞宗史など）

担当予定科目：禅文化にかかわる専門科目のうち２−３科目、基礎セミナー、講読、演習な

ど学部の禅学関連科目。大学院の講義、演習を担当する場合がある。

職務：学科所定の科目の講義・演習等の担当、および本学が必要とする業務

着任時期：2024 年４月１日

待遇：学校法人愛知学院大学就業規則、愛知学院給与規定による。

応募資格：

⑴ 博士（Ph.D.を含む）の学位を有する者、または取得見込みの者

⑵ 曹洞宗の僧籍を有すること（ただし、得度は 2021 年４月１日以前であること）

⑶ 研究・教育とともに、学科運営に熱意を持ち積極的に取り組み、協調性のあること

⑷ 採用後、名古屋市近郊に居住し通勤できること。

⑸ 愛知学院大学の建学の精神を理解し、それに基づく教育を行える者

提出書類（郵送に限る）

⑴ 履歴書（写真添付、様式１）１通

⑵ 教育研究業績書（様式２−１）１通（申請者の所属長記入欄については可能な方のみ記

入）

⑶ 教育研究業績一覧（様式２−２）（主要業績３点に○を付ける）１通

⑷ 上記主要業績３点の出版物（抜刷・複写可）各３部（主要業績中に著書（単著）がある

場合、著書の提出は１部でよい）

⑸ 最終学歴を証明する書類（複写可）１通

⑹ 学位記（複写可）または学位授与証明書 １通

⑺ 曹洞宗の得度証明書（複写可）１通

⑻ 本学における教育・研究への抱負（2000字以内）１通

⑼ 連絡先住所・氏名を記入し、84円切手を貼った定型封筒（連絡用）１通

提出締切り：2023 年 10 月 18日（必着）

選考方法：第１次選考結果は 2023 年 10 月末日までに、最終の第２次選考結果は 11 月末日

までに、いずれも本人宛に封書にて通知する。なお、第１次選考通過者には個別に連

絡し、10 月 29日（日）に模擬授業・面接を実施する（交通費は自己負担）。

提出書類送付先：

〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12

 愛知学院大学文学部長 多門靖容

応募書類は、封筒の表に「宗教文化学科教員応募書類在中」と朱書きし、書留郵便にて

送付すること。

問い合わせ先：愛知学院大学文学部宗教文化学科

E-mail: syu-kyo@dpc.agu.ac.jp

Fax: 0561-73-8179

備考：

① 提出書類は、本選考の目的以外に使用しないし、また原則として返却しない。特に返

却を希望する場合は、ヤマト運輸の着払い伝票を、返却先住所記入の上、同封するこ

と。

② 面接・模擬授業の実施にあたって必要な旅費、宿泊費は応募者の自己負担とする。

③ 履歴書・教育研究業績書・教育研究業績一覧の様式は、本学 HP 採用情報

（http://www.agu.ac.jp/recruit/）からダウンロードすること。